
                                                                                                   

 
3° CIRCOLO DIDATTICO STATALE DI MARANO 

“GIANCARLO SIANI” 

Via A. Labriola – 80016 – MARANO DI NAPOLI  Telefax: 0817423863 

Codice Fiscale: 80101700633  -  Codice Meccanografico: NAEE20600Q 

SITO WEB: giancarlosianimarano.gov.it   Posta elettronica: naee20600q@istruzione.it 

PEC: NAEE20600Q@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
Programma Operativo Nazionale 2014-2020    Per la Scuola-Competenze e Ambienti per l’Apprendimento 

Asse I-Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di Docenti, Formatori e Staff.  

Azione 10.2.1- Azioni specifiche per la Scuola dell’Infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa – 

espressività corporea); Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle Aree Disciplinari di Base 

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 

AOODGEFID/Prot. n. 1953 del 21/02/2017. 

 

10.2.1A-FSEPON-CA-2017-87 

 

10.2.2A-FSEPON-CA-2017-125     

 

“LE COMPETENZE CRESCONO…” 

“TROVA LA CHIAVE…DEL SUCCESSO” 

 

Prot. 3076/4.1.O                                                       Marano di Napoli, _02/10/2018_ 

    
 ALL’ALBO ON-LINE 

                                                                                                           AL SITO WEB 

         ALL’ALBO DELLA SCUOLA 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso prot. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017, emanato nell’ambito del Programma Operativo 

Nazionale “Per la Scuola-Competenze e Ambienti per l’Apprendimento”, a titolarità del MIUR, approvato 

da parte della Commissione Europea con Decisione C (2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive modifiche 

e integrazioni 

VISTA la Nota del MIUR, Prot. n. AOODGEFID/38445 del 29/12/2017, con cui veniva comunicato 

all’USR Campania l’impegno finanziario derivante dall’autorizzazione della proposta formativa; 

VISTA  la Nota del MIUR, Prot. n. AOODGEFID/195 del 10/01/2018, con cui si comunicava a questa 

Istituzione Scolastica che il Progetto da essa presentato, collocato utilmente nella graduatoria approvata con 

Provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot. AOODGEFID\38439  del 29/12/2017, è 

formalmente autorizzato; 

VISTO i Codici Identificativi assegnati 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-87 e 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-125; 

VISTA la Nota Prot.AOODGEFID\prot. 38115 del 18/12/2017 “Chiarimenti e approfondimenti per 

l’attuazione dei progetti a valere sul FSE”; 

VISTA le Note Prot.AOODGEFID\34815 del 02/08/2017 e Prot.AOODGEFID\35926  del 21/09/2017 

“Attività di formazione: chiarimenti sulla selezione degli esperti e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale”; 

 PER LA SCUOLA - COMPETENZE E 

AMBIENTI PER 

L’APPRENDIMENTO 

mailto:naee20600q@istruzione.it
mailto:NAEE20600Q@PEC.ISTRUZIONE.IT


VISTA la Circolare AOODGEFID n. 31732 del 25/07/2017, “Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità 

di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 

comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n, 1588”; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013, art. 67, punto 1 comma b) e il Regolamento (UE) n. 1304/201, 

art. 14.1; 

VISTO il “Regolamento d’Istituto per l’acquisizione di Contratti di lavori,servizi e forniture sotto la soglia 

comunitaria”, Prot. n 3328/2016 del 05/12/2016, rinnovato in data 29/11/2016 con Del. Del C.d.C. n. 16, 

Verbale n. 167 pari data; 

VISTO l’art. 7 comma 6, lett. b) del D.Lgs. 165/2001; 

VISTO il DPR 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.I. N° 44 del 01/02/2001, Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTE le Note Prot. AOODGEFID\11805 del 13/10/2016 e AOODGEFID\3131 del 16/03/2017 relative agli 

obblighi di informazione e pubblicità; 

VISTE le Delibere degli OO.CC., Del. N. 7 del  C.d.C., Verbale N° 166. del 12/10/2016 e Del. N. 12 del 

C.d.D., Verbale N° 380 del 13/10/2016; Del. Del C.d.D. N. 29, Verbale n. 385 del 30/04/2017; Dell. Del 

C.d.D. N. 72 e 73, Verbale n. 398 del 13/04/2018; Del. Del C.d.C. n. 44 del 30/05/2018; 

VISTI i propri atti: “Assegnazione al DSGA di incarico di Gestione Ammuinistrativo-Finanziaria del 

Progetto autorizzato”, Prot 2310/2018 del 12/06/2018 e “Assegnazione al DS di incarico di Direzione e 

Coordinamento di tutte le Procedure di attuazione del Progetto autorizzato”, Prot. 2311/2018 del 12/06/2018; 

VISTA   la Determina Dirigenziale per l’indizione di Procedura di Selezione di Esperti per Attività di 

Docenza e di Tutor d’Aula per l’attuazione dei Progetti: 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-87 “LE 

COMPETENZE CRESCONO…”, per la Scuola dell’Infanzia e 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-125 “TROVA 

LA CHIAVE… DEL SUCCESSO”, per la Scuola Primaria, Prot n.2312/2018 del 12/06/2018;  

VISTO l’Avviso Interno Prot. 2710/2018 del 31/08/2018, pubblicato in pari data; 
VISTE le Graduatorie provvisorie, Prot. 2942/4.1.O del 25/09/2018; 

SCRUTINATA l’istanza di chiarimenti presentata dall’Insegnante Mazzarelli; 

 APPORTATE  le dovute rettifiche alle Graduatorie Provvisorie, Prot. 3070/4.1.O del 02/10/2018;   

ACCERTATA  la scadenza dei termini utili per la presentazione di ricorsi; 

 

DECRETA 

 

le Graduatorie sono definitive. 

 

Pertanto risultano selezionati i seguenti Docenti: 

 

 

SELEZIONE TUTORS D’AULA 

 

PER  IL PROGETTO PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-87 

 

 
MODULO “INTERVENTO DI PSICOMOTRICITÀ” 

 

INS. Simeoli Domenica    punti 14,50  

 

 
MODULO “FARE PER CREARE”  

  

INS. Del Gais Monica    punti 13,50 

   

 
MODULO “TEATRANDO”   

 

INS. Del Gais Monica    punti 14,50 (Tutor) 

 

 

 



 

 

 

PER  IL PROGETTO PER LA SCUOLA PRIMARIA 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-125     

 

MODULO “I SPEAK ENGLISH 2” 

 

INS. Carriaggio Anna     punti 39,25 

 

 

MODULO “I SPEAK ENGLISH 1” 

 

INS. Carriaggio Anna     punti 39,25  

 

 
MODULO  “UNA FIABA DEI NOSTRI GIORNI” 

 

INS. Marzano Marcella    punti 35,25  

 

 

MODULO  “SCIENTIFICA…MENTE” 

 

INS. Marzano Marcella    punti 33,25  
 

 

MODULO “W LA MATEMATICA” 

 

INS. Marzano Marcella    punti 36,25  

 
 

MODULO “ENERGIE, TECNOLOGIE E AMBIENTE” 

 

INS. Marzano Marcella    punti 33,25  

 

 

 

SELEZIONE DOCENTI DI SOSTEGNO 

 

 

PER  IL PROGETTO PER LA SCUOLA PRIMARIA 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-125     

 

INS. Palma Vittorio 

 

Tutti i Docenti selezionati saranno avvisati personalmente. 

Tutti i Docenti sono invitati all’incontro propedeutico, finalizzato all’organizzazione delle 

attività, che si terrà in data 08/10/2018 alle ore 14:00, presso gli Uffici della Dirigenza, in Via 

A. Labriola, s.n.c. – 80016 – Marano (NA) 

 

 

 

 

                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                     Prof.ssa Silvana Noviello 


